AUTÓGRAFO 4176
(Enc. p/Ofício nº 1002/2015)
PROJETO DE LEI Nº 59/2015

(Autor: Edvaldo Hungaro)

ASSUNTO: “ALTERA DISPOSITIVO DA LEI MUNICIPAL Nº 3.025, DE 12 DE JUNHO DE 1998, QUE 'DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES E ENDEMIAS (C.C.Z.E.) DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATIBA', MA FORMA QUE ESPECIFICA”.

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, Estado de São Paulo, Edvaldo Hungaro, no uso das atribuições do seu cargo,

FAZ SABER que na 115ª Sessão Ordinária, realizada no último dia quinze, o Plenário aprovou, por unanimidade de votos, o seguinte PROJETO DE LEI:

“Art. 1º - O artigo 32 da Lei Municipal nº 3.025, de 12 de junho de 1.998, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 32 – Ficam proibidos a criação, o alojamento e a manutenção de mais de 10 (dez) animais, no total, devidamente confinados, das espécies canina e felina, com idade superior a 90 (noventa) dias, no perímetro urbano, salvo nas propriedades urbanas que comportem tal manutenção sem prejuízo da qualidade de vida da população, a critério da autoridade sanitária, segundo as determinações da presente Lei”.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta de verbas próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário”.

DESPACHO: “Aprovado em segunda discussão, por unanimidade, sem emendas. Dispensada a Redação Final pelo Plenário. Ao Sr. Prefeito Municipal, para os devidos fins.”  Itatiba, 16/07/2015. a) Edvaldo Hungaro, Presidente.

NADA MAIS. Eu, ____________________ Thiago Vinícius de Carvalho Soares, Assistente Jurídico Legislativo, redigi o presente Autógrafo, do qual fiz constar a assinatura do Sr. Presidente da Mesa,  de conformidade com o previsto no artigo 34, inciso III, alínea “e” do Regimento Interno desta Casa de Leis, e providenciei o seu encaminhamento ao Sr. Prefeito Municipal.

DIRETORIA LEGISLATIVA, em 16 de julho de 2015.

EDVALDO HUNGARO

Presidente